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4 Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1

pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.)

4.1 Tytuł osiągnięcia naukowego

Przedstawiona rozprawa habilitacyjna oparta jest o cykl powiązanych tematycznie
dziesięciu publikacji naukowych pod wspólnym tytułem

„Strukturalne i energetyczne aspekty wybranych układów neutralnych
i anionowych”

opublikowanych w następujących czasopismach o zasięgu międzynarodowym,
indeksowanych w bazie Journal Citation Report (JCR):

• Chemical Communications (Royal Society of Chemistry) – [H9]

• Physical Chemistry Chemical Physics (Royal Society of Chemistry) –
[H3, H6, H8]

• ChemPhysChem (Wiley) – [H4, H5, H7]

• Journal of Physical Chemistry A (American Chemical Society) - [H2]

• Molecules (MDPI) – [H1, H10]

Większość prac ma charakter wieloautorski, w siedmiu pracach jestem pierwszym
autorem, w ośmiu autorem korespondencyjnym, a jedna praca jest monoautorska.
Prace powstały we współpracy między innymi z dr. hab. Wiktorem

Zierkiewiczem, prof. PWr, prof. Stevem Scheinerem z Wydziału Chemii i Biochemii
Uniwersytetu Stanowego Utah, USA, dr. Thierry Maris z Wydziału Chemii
Uniwersytetu w Montrealu, Kanada. Oświadczenia współautorów prac zebrałem
w odrębnych załącznikach.
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4.2 Wykaz publikacji naukowych stanowiących podstawę osiągnięcia
naukowego

[H1] R. Wysokiński �, W. Zierkiewicz �, M. Michalczyk, S. Scheiner �,
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CI∗=2 IF∗∗=4,412 MNiSW∗∗=140
[H2] S. Scheiner�,R.Wysokiński, M. Michalczyk, W. Zierkiewicz�, Pnicogen

Bonds Pairing Anionic Lewis Acid with Neutral and Anionic Bases,
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DOI: 10.1021/acs.jpca.0c03881

CI=7 IF=2,781 MNiSW=100
[H3] R. Wysokiński �, M. Michalczyk, W. Zierkiewicz, S. Scheiner �,
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DOI: 10.1039/d0cp06547a

CI=3 IF=3,676 MNiSW=100
[H4] W. Zierkiewicz �, R. Wysokiński �, M. Michalczyk, S. Scheiner �, On

the Stability of Interactions between Pairs of Anions – Complexes of MCl−3
(M=Be, Mg, Ca, Sr, Ba) with Pyridine and CN−, ChemPhysChem,
(2020) 21 (9), pp. 870-877,
DOI: 10.1002/cphc.202000098

CI=7 IF=3,102 MNiSW=100
[H5] R. Wysokiński �, W. Zierkiewicz, M. Michalczyk, S. Scheiner �,

Anion · · · Anion Attraction in Complexes of MCl−3 (M=Zn, Cd, Hg) with
CN−, ChemPhysChem, (2020) 21 (11), pp. 1119-1125,
DOI: 10.1002/cphc.202000206

CI=9 IF=3,102 MNiSW=100
[H6] R. Wysokiński �, Anion · · · Anion Interaction within Ch(CH3)X−4 (Ch

= S, Se, Te; X=Cl, Br, I) Dimers Stabilized by Chalcogen Bonds, Physical
Chemistry Chemical Physics (2022) 24, pp. 12860-12869,
DOI: 10.1039/D2CP00271J

CI=0 IF=3,676 MNiSW=100
[H7] R. Wysokiński �, W. Zierkiewicz �, M. Michalczyk, S. Scheiner �,

Crystallographic and Theoretical Evidences of Anion · · · Anion Interaction,
ChemPhysChem (2021), 22 (9), pp. 818-821,
DOI: 10.1002/cphc.202100132

CI=8 IF=3,102 MNiSW=100
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Anion · · · Anion (MX−3 )2 Dimers (M = Zn, Cd, Hg; X = Cl, Br, I) in
Different Environments, Physical Chemistry Chemical Physics (2021),
23 (25), pp. 13853-13861,
DOI: 10.1039/d1cp01502h

CI=3 IF=3,676 MNiSW=100
[H9] W. Zierkiewicz �, M. Michalczyk �, T. Maris, R. Wysokiński,

S. Scheiner �, Experimental and Theoretical Evidence of Attractive
Interactions between Dianions: [PdCl4]2− . . . [PdCl4]2−, Chemical
Communications (2021), 57 (98), pp. 13305-13308,
DOI: 10.1039/d1cc05640a

CI=0 IF=6,222 MNiSW=200
[H10] R. Wysokiński �, W. Zierkiewicz �, M. Michalczyk �, T. Maris,

S. Scheiner, The Role of Hydrogen Bonds in Interactions between [PdCl4]2−

in Crystal, Molecules, (2022) 27 (7) 2144,
DOI: 10.3390/molecules27072144

CI=0 IF=4,412 MNiSW=140

∗ na podstawie informacji z Bazy DONA - Bibliografia dorobku Politechniki
Wrocławskiej (stan bazy na dzień 07.07.2022r.). Wykluczono te prace cytujące, w
których pojawia się chociaż jeden z autorów pracy cytowanej (załącznik 9).
∗∗ na podstawie informacji z Bazy DONA - Bibliografia dorobku Politechniki
Wrocławskiej (na dzień 05.07.2022r, załącznik 8)
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4.3 Omówienie celu naukowego w/w prac i osiągniętych wyników wraz
z omówieniem ich ewentualnego wykorzystania

Informacje wstępne

W niniejszym streszczeniu dokonałem podziału omawianych układów ze względu
na rodzaj anionu, dla którego analizowałem oddziaływania. W dalszej części tego
rozdziału przedstawiono zwięzłą charakterystykę wyników badań.

4.3.1 Wprowadzenie

Najwcześniej historycznie opisanym i z oczywistych powodów najintensywniej
badanym oddziaływaniem niekowalencyjnym jest wiązanie wodorowe [1–10].
Jednakże, już w XIX wieku ukazały się prace, dokumentujące istnienie bliskiego
kontaktu pomiędzy bogatymi w elektrony atomami jodu i azotu, które w świetle
ówczesnej wiedzy były zaskakujące [11, 12]. Nowe światło na tego typu połączenia
rzuciły prace T. Birinck’a i wsp. [13, 14] pokazujące, że związane kowalencyjnie
atomy halogenów cechuje obszar dodatniego potencjału elektrostatycznego,
występujący na przedłużeniu tego wiązania. Ta obserwacja, wiążąca oddziaływania
donorowo-akceptorowe z anizotropią rozkładu gęstości elektronowej wokół molekuł,
doprowadziła w konsekwencji do utrwalenia w literaturze pojęć dziury σ [15]
i dziury π [16]. Obecność obszarów o obniżonej gęstości elektronowej, wrażliwych
na atak nukleofilowy, pozwala zaklasyfikować rolę molekuły jako kwasu
Lewisa. Kolejnym istotnym zagadnieniem było zdefiniowanie wielkości deficytu
elektronowego w obszarach dziur σ i π. Zwyczajowo, w literaturze określa się
moc („głębokość”) dziury wartościami maksimów (Vs,max) [17, 18] molekularnego
potencjału elektrostatycznego (MEP) obliczonego na izopowierzchni o gęstości
elektronowej równej 0,001 elektron/Bohr3 [19]. Lokalnemu zmniejszeniu gęstości
elektronowej towarzyszy zwykle potencjał elektrostatyczny o wartości Vs,max >
0. Jednak nie zawsze obniżenie gęstości jest wystarczające, aby odpowiadało
ono dodatniemu znakowi maksimum na powierzchni MEP; wtedy obszar dziury
ma potencjał po prostu mniej ujemny w porównaniu z innymi obszarami cząsteczki,
a maksimum na powierzchni potencjału, Vs,max wciąż ma wartość mniejszą od zera.
Nasuwa się wówczas naturalne pytanie czy pomimo tego ujemnego potencjału,
dziura danego typu może być zdolna do zaangażowania się w stabilne oddziaływanie
ze zbliżającą się zasadą Lewisa? Jeżeli odpowiedź jest twierdząca, to jakie
czynniki powodują stabilność takiego układu: wewnętrzne wynikające z właściwości
samych monomerów czy zewnętrzne, np. obecność polarnego medium, w którym
układ jest zanurzony? Czy wartości ekstremów stanowią dostateczny parametr
predykcyjny do określenia właściwości akceptorowych danej cząsteczki? Wiadomo,
że wiązania akceptorowo-donorowe tworzą pierwiastki bloku p układu okresowego.

[…]


• Chemia ogólna (ćwiczenia obliczeniowe)

• Podstawy chemii nieorganicznej (ćwiczenia obliczeniowe)

• Podstawy chemii nieorganicznej (laboratorium)

• Chemia nieorganiczna (laboratorium)

• Podstawy chemii analitycznej (laboratorium).

Byłem promotorem prac magisterskich na studiach jednolitych (5 letnich)
oraz prac dyplomowych na studiach II stopnia (sześcioro studentów).

2. Pełnię funkcję merytorycznego koordynatora przedmiotu Podstawy
chemii nieorganicznej – laboratorium (kurs obowiązkowy dla studentów
studiów stacjonarnych i stopnia na kierunku kształcenia Biotechnologia,
Chemia/Chemia i analityka przemysłowa, Inżynieria materiałowa, Inżynieria
chemiczna i procesowa, Technologia chemiczna).

3. Przygotowałem skrypt do zajęć laboratoryjnych z zakresu chemii ogólnej
i nieorganicznej pt: „Ćwiczenia laboratoryjne w chemii nieorganicznej” Projekt
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego
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Funduszu Społecznego, PWr, Wrocław, 2012
URL: https://www.dbc.wroc.pl/publication/16240

(data dostępu 07.07.2022r.).

4. W roku 2014 zająłem 1. miejsce w konkursie Samorządu Studenckiego
„Najlepszy prowadzący na Wydziale Chemicznym” w grupie „doktorzy”.

5. W roku 2015 zająłem 1. miejsce w konkursie Samorządu Studenckiego
„Najlepszy prowadzący na Wydziale Chemicznym” w grupie „pozostali
nauczyciele” (nie profesorowie).

6. Aktywnie uczestniczyłem w projekcie” Młody chemik eksperymentuje
na Politechnice Wrocławskiej”, projekt realizowany przez Wydział Chemiczny
Politechniki Wrocławskiej w Partnerstwie ze Stowarzyszeniem na Rzecz
Ekologii Humanistycznej EKOS. Projekt współfinansowany jest ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego wyrównywania szans dla uczniów szkół
podstawowych, gimnazjalnych i średnich usytuowanych na wsiach i małych
miejscowościach. W latach 2019-2021 (cztery semestry) prowadziłem zajęcia
laboratoryjne z zakresu chemii ogólnej, nieorganicznej i analitycznej.

7. W ramach współpracy Politechniki Wrocławskiej z wrocławskimi szkołami
średnimi prowadziłem zajęcia pozalekcyjne:

• lata 2013-2014: wykłady, zajęcia laboratoryjne z jakościowej
chemii nieorganicznej oraz ćwiczenia rachunkowe z chemii ogólnej
i nieorganicznej dla uczniów LO Nr VII we Wrocławiu,

• lata 2011-2012:, wykłady oraz zajęcia laboratoryjne z jakościowej chemii
nieorganicznej dla uczniów LO Nr III we Wrocławiu,

• lata 2008-2009: opracowanie i prowadzenie zajęć (wykłady, zajęcia
audytoryjne) z wybranych zagadnień z chemii ogólnej i nieorganicznej
z wykorzystaniem elementów e-learningu dla uczniów LO Nr VII we
Wrocławiu,

• rok 2007 zajęcia laboratoryjne z jakościowej chemii nieorganicznej
dla uczniów LO Nr XI we Wrocławiu.

8. Pełniłem funkcję sekretarza naukowego Centrum Doskonałości “Sol-Gel
Materials and Nanotechnology Center of Excellence” (SGM&N), koordynator:
prof. Krzysztof Maruszewski, zakres działalności: technika zol-żel, materiały
zol-żelowe, proszki magnetyczne, czujniki optyczne. Centrum powstało
w ramach 5. Programu Ramowego UE przy Wydziale Mechanicznym PWr,
01.2003-01.2004,
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9. Brałem udział w przygotowaniu ekspozycji Centrum Centrum Doskonałości
“Sol-Gel Materials and Nanotechnology Center of Excellence (SGM&N)”,
na 75. Targach Technologii Przemysłowych i Dóbr Inwestycyjnych, Poznań,
09.06-12.06.2003r.

10. Brałem udział w IV Dolnośląskich Prezentacjach Edukacyjnych TARED’98,
11.03-14.03.1998, Wrocław.

6.2 Informacja o osiągnięciach organizacyjnych

1. Jestem członkiem Rady Zakładowej ZNP w Politechnice Wrocławskiej
(kadencja 2019-2024)

2. Jestem przedstawicielem ZNP w senackiej komisji ds. Nauki i Współpracy
Politechniki Wrocławskiej (2020-2024)

3. Jestem członkiem Rady Wydziału Chemicznego Politechniki Wrocławskiej
(kadencja 2021-2024), jako elekcyjny przedstawiciel grupy adiunktów.

4. Jestem członkiem komisji egzaminów dyplomowych Wydziału Chemicznego
Politechniki Wrocławskiej na studiach I-stopnia na rok akademicki 2021/2022,

5. Jestem członkiem komisji egzaminów dyplomowych Wydziału Chemicznego
Politechniki Wrocławskiej na studiach II-stopnia na rok akademicki 2021/2022,

6. Odbyłem szkolenie „W świecie różnorodnych możliwości” z zakresu pracy
z osobami z niepełnosprawnościami. Szkolenie realizowane było 09.02.2022 r.
w ramach projektu „Politechnika nowych szans”, który jest współfinansowany
przez Unię Europejską, Europejski Fundusz Społeczny, Program Operacyjny
Wiedza Edukacja Rozwój.

7. Zostałem wyróżniony nagrodą Rektora Politechniki Wrocławskiej w uznaniu
wyróżniającego wkładu w działalność Uczelni (nagroda za rok 2021).
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