**FACULTY OF
CHEMISTRY**

University of Lodz

Łódź, dnia 03/02/2023

prof. dr hab. Marcin Palusiak
Department of Physical Chemistry
Faculty of Chemistry, University of Lodz
Pomorska 163/165, 90-236 Lodz, Poland
mobile phone: +48 504984038
phone: +48 42 6355737
fax: +48 42 6355744
e-mail: marcin.palusiak@chemia.uni.lodz.pl

Recenzja wniosku habilitacyjnego

W związku z postępowaniem o nadanie stopnia doktora habilitowanego nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki chemiczne

dr. Rafałowi Wysokińskiemu.

Niniejszą recenzję sporządzam w związku z powołaniem mnie na recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym wszczętym na wniosek dr Rafała Wysokińskiego, o czym informuje pismo z Uchwałą nr 391/28/RDND10/2021-2024 Rady Dyscypliny Naukowej Nauki Chemiczne Politechniki Wrocławskiej z dnia 23 listopada 2022 r.

Ocenę dorobku habilitacyjnego oraz całokształtu działalności naukowej przeprowadziłem w oparciu o ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (aktualne odniesienie do aktu prawnego - tekst jednolity: DzU z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.).

Podstawę ocenianego materiału stanowi zbiór dokumentów, których kompletność pozwala dokonać oceny merytorycznej przedłożonego wniosku.

Sylwetka naukowa habilitanta.

Dr Rafał Wysokiński ukończył studia wyższe na Wydziale Chemicznym Politechniki Wrocławskiej w roku 1997, zaś pięć lat później, czyli w roku 2002, na tym samym Wydziale obronił pracę doktorską pt. „*Badania struktur i widm oscylacyjnych analogów cisplatyny metodami teorii funkcyjności gęstości (DFT)*”. Promotorką pracy doktorskiej była prof. dr hab. inż. Danuta Michalska-Fąk. Od roku 2002 dr Wysokiński jest związany zawodowo z Politechniką Wrocławską. W części 5 autoreferatu wymieniona jest współpraca naukowa Habilitanta z licznymi ośrodkami naukowymi w Polsce oraz poza granicami kraju. Ani w tej ani w innych miejscach dokumentacji wniosku nie znajduję informacji o ewentualnych stażach naukowych czy innych pobytach poza PWR związanych ze współpracą zagraniczną. W kontekście podstawy prawnej określającej warunki nadania stopnia doktora habilitowanego niewątpliwie istotne jest wskazanie aktywności naukowej realizowanej w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej. Współpraca badawcza i jej wymierne efekty w postaci artykułów naukowych mogą mieć znamiona spełnienia tego warunku, jednak w mojej opinii informacja na ten temat zawarta we wniosku nie jest wystarczająca i wymaga uzupełnienia, co może mieć miejsce np. podczas spotkania Habilitanta z komisją.

Wymienione w części 6 autoreferatu osiągnięcia dydaktyczne, organizacyjne i związane z popularyzacją nauki są adekwatne do stanowiska zawodowego oraz czasu zatrudnienia dr Wysokińskiego na Politechnice Wrocławskiej.

Z dokumentacji osiągnięć naukowych stanowiących podstawę wniosku habilitacyjnego wynika, że dr Rafał Wysokiński specjalizuje się w zastosowaniach zaawansowanych metod chemii obliczeniowej do badania specyficznych niekowalencyjnych wiązań chemicznych.

Ocena osiągnięcia naukowego.

Przedłożone do oceny osiągnięcie naukowe (w rozumieniu *Art. 219 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce*) stanowi cykl 10 spójnych tematycznie publikacji naukowych opublikowanych w pismach specjalistycznych o zasięgu międzynarodowym, wszystkie z listy filadelfijskiej (z tzw. współczynnikiem oddziaływania, ang. Impact Factor). Sumaryczny IF prac stanowiących podstawę wniosku, równy jest 38,2 punktom IF, co średnio daje około 3,8 punktu na pracę. Prace ukazały się w latach 2020-2022, oczywiście po uzyskaniu stopnia doktora i w relatywnie bardzo krótkim okresie czasu bo na przełomie ledwie dwóch lat. Wszystkie prace poza jedną mają charakter wieloautorski, w siedmiu pracach dr Wysokiński jest pierwszym autorem, w ośmiu autorem korespondencyjnym. W pracy, która ukazała się w *Physical Chemistry Chemical Physics* w 2022 roku (wyd. Royal Society of Chemistry), dr Wysokiński jest jedynym autorem.

Jak wynika z oświadczeń Habilitanta oraz współautorów 9 z 10 prac (załącznik do wniosku), w każdej z publikacji wieloautorskich opracowanie przez dr Rafała Wysokińskiego wydzielonego zagadnienia jest jego indywidualnym wkładem, co jest nie bez znaczenia formalnego. Zatem mogę sformułować wstępny wniosek zgodnie z którym przedłożony do oceny materiał badawczy w formie zbioru publikacji naukowych stanowi mocną podstawę procedowanego wniosku habilitacyjnego. Należy wspomnieć, że cykl publikacji jest opatrzony wyczerpującym komentarzem w formie rozdziału 4.3 Autoreferatu (*Omówienie celu naukowego w/w prac i osiągniętych wyników wraz z omówieniem ich ewentualnego wykorzystania.*).

W swoich badaniach dr Rafał Wysokiński za pomocą metod obliczeniowych szczegółowo scharakteryzował oddziaływania wybranych układów obojętnych i anionowych w fazie gazowej, rozpuszczalnikach o różnej wartości stałej dielektrycznej oraz w ciele stałym. W przypadku badań układów w ciele stałym punkt wyjścia oraz odniesienia stanowiły struktury krystaliczne. Wykazał również wpływ typu rozpuszczalnika na trwałość termodynamiczną badanych kompleksów międzycząsteczkowych oraz rolę poszczególnych składowych energii oddziaływania w stabilizacji badanych układów. Jako najważniejsze osiągnięcie badawcze Habilitant precyzuje, cyt.: opisanie metastabilnego charakteru anionowych kompleksów kwasów Lewisa z jonem cyjankowym, opisanie stabilizującej roli jaką wywiera polarny rozpuszczalnik na oddziaływania typu anion..anion, scharakteryzowanie sił determinujących oddziaływania wybranych układów anionowych w ciele stałym oraz wykazanie dominującej roli oddziaływania elektrostatycznego w stabilizacji układów typu anion..anion w kryształach, opisanie roli wiązań wodorowych w stabilizacji oddziaływań wybranych układów anionowych w ciele stałym, stanowiących dodatkowo, ale mniej istotny, względem komponentu elektrostatycznego, czynnik stabilizujący oddziaływania typu anion...anion w kryształach, wykazanie wpływu deformacji struktury geometrycznej kwasów Lewisa na wzrost wartości maksimum na mapie energii potencjalnej na przykładzie wybranych anionowych kwasów Lewisa. W mojej opinii opisane przez dr Wysokińskiego osiągnięcie badawcze stanowi indywidualny istotny wkład Habilitanta w szeroko pojętą teorię oddziaływań międzycząsteczkowych. A zatem podsumowując tę część recenzji stwierdzam, że w mojej ocenie wyniki przedłożonych w formie podstawy wniosku habilitacyjnego badań opublikowanych w pracach H1-H10 są wymiernym efektem osiągnięcia naukowego stanowiącego znaczny wkład w rozwój reprezentowanej dyscypliny.

Ogólna ocena działalności naukowej.

Na sumaryczny dorobek naukowy dr Rafała Wysokińskiego składa się 45 publikacji wg. danych z wniosku, w tym 43 opublikowane po uzyskaniu stopnia doktora (10 z nich stanowi podstawę recenzowanego wniosku). Pierwsza z prac stanowiących dorobek publikacyjny dr Wysokińskiego ukazała się w 1998 roku. Sumaryczna liczba cytowań publikacji Habilitanta, to 1032 (bez autocytowań), czego pochodną jest indeks H=19. Wymienione dane scjentometryczne są dowodem relatywnie bogatego dorobku naukowego

Habilitanta, w szczególności, jeśli wziąć pod uwagę formalny status zawodowy dr Wysokińskiego (adiunkt). W dokumentacji wniosku nie znalazłem informacji na temat środków finansowych pozyskanych przez Habilitanta na badania. Jest natomiast informacja o tym, że pełnił rolę wykonawcy w kilku projektach zespołowych kierowanych przez innych. Brak własnych projektów oraz brak informacji o stażach zagranicznych stanowi słabą stronę wniosku i w moim odczuciu może wymagać dyskusji komisji habilitacyjnej z Habilitantem.

Podsumowując tę część recenzji mogę skonkludować, że w mojej opinii dorobek naukowy dr R. Wysokińskiego, choć potencjalnie posiada pewne braki, które mogą wymagać szczególnej uwagi komisji habilitacyjnej, to jednak spełnia formalne wymagania stawiane kandydatom do stopnia doktora habilitowanego.

Podsumowanie i wniosek końcowy

Podsumowując, w mojej ocenie samo osiągnięcie naukowe dr Rafała Wysokińskiego stanowi bardzo solidną podstawę wniosku habilitacyjnego. Wyniki badań Habilitanta to wkład w poszerzenie wiedzy w dziedzinie szeroko rozumianej teorii oddziaływań międzycząsteczkowych. W mojej ocenie osiągnięcie naukowe stanowi oryginalny indywidualny wkład Habilitanta w rozwój reprezentowanej dziedziny i w tym sensie wyczerpuje podstawowe kryterium stawiane kandydatom do stopnia doktora habilitowanego. Choć potencjalnie dostrzegam pewne słabe strony w działalności naukowej Habilitanta, to w ogólnym rachunku pozytywnie oceniam też inne aspekty aktywności zawodowej dr Rafała Wysokińskiego. Zatem podsumowując stwierdzam, że w mojej ocenie Kandydat spełnia ustawowe wymagania stawiane kandydatom do stopnia doktora habilitowanego.

Palusiak

Marcin Palusiak